
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КОММУНАРКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2024 года № 10/9

О бюджете внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа Коммунарка в 
городе Москве на 2025 год и плановый 
период 2026-2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города 
Москвы от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в городе Москве», Уставом внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Коммунарка в городе Москве Совет 
депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Коммунарка в городе Москве решил:

Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Коммунарка в городе 
Москве на 2025 год:

1.1. Общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Коммунарка в городе Москве в сумме 
46 898,6 тыс. рублей.

1.2. Общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Коммунарка в городе Москве сумме 
46 898,6 тыс. рублей.

1.3. Дефицит (Профицит) бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Коммунарка в городе Москве в сумме - 
«0,0» тыс. рублей.

1.

Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Коммунарка в городе 
Москве на 2026 год:

2.1. Общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Коммунарка в городе Москве в сумме 
48 441,0 тыс. рублей.

2.



2

2.2. Общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Коммунарка в городе Москве в сумме 
48 441,0 тыс. рублей.

2.3. Дефицит (Профицит) бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Коммунарка в городе Москве в сумме - 
«0,0» тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Коммунарка в городе 
Москве на 2027 год:

3.1. Общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Коммунарка в городе Москве в сумме 
57 968,0 тыс. рублей.

3.2. Общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Коммунарка в городе Москве в сумме 
57 968,0 тыс. рублей.

3.3. Дефицит (Профицит) бюджета внутригородского муниципального 
образования — муниципального округа Коммунарка в городе Москве в сумме - 
«0,0» тыс. рублей.

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам
финансирования дефицита бюджетаклассификации источников

внутригородского муниципального образования 
Коммунарка в городе Москве в городе Москве на 2025 год и плановый период 
2026-2027 годов (приложение 1).

Утвердить расходы бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Коммунарка в городе Москве на 2025 год 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 2).

Утвердить расходы бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Коммунарка в городе Москве на плановый 
период 2026-2027 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджетов» (приложение 3).

Утвердить расходы бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Коммунарка в городе Москве по 
ведомственной структуре расходов бюджета на 2025 год (приложение 4).

Утвердить расходы бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Коммунарка в городе Москве по 
ведомственной структуре расходов бюджета на плановый период 2026-2027 годов 
(приложение 5).

муниципального округа

5.

6.

7.

8.

Утвердить на 2025 год размер резервного фонда аппарата Совета 
депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Коммунарка в городе Москве в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 
50,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 50,0 тыс. рублей.

10. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
внутригородского муниципального образования 
Коммунарка в городе Москве по состоянию:

9.

муниципального округа



3

10.1. На 01 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Коммунарка в городе Москве в валюте 
Российской Федерации 0,0 рублей.

10.2. На 01 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Коммунарка в городе Москве в валюте 
Российской Федерации 0,0 рублей.

10.3. На 01 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний
предел долга по муниципальным гарантиям внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Коммунарка в городе Москве в валюте 
Российской Федерации 0,0 рублей.

Установить, что доходы бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Коммунарка в городе Москве в городе 
Москве в 2025 год и плановый период 2026-2027 годов формируются в 
соответствии с показателями, учтенными в проекте закона города Москвы «О 
бюджете города Москвы на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

Установить, что в бюджете учтены межбюджетные трансферты, 
предоставляемые бюджету города Москвы в 2025 году в сумме 4 153,2 тыс. 
рублей; в 2026 году в сумме 4 418,5 тыс. рублей; в 2027 году в сумме 4 454,4 тыс. 
рублей.

11.

12.

13. Установить, что в бюджете учтены межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджет внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Коммунарка в городе Москве в виде субвенций: в 2025 
году в сумме 9 975,4 тыс. рублей; в 2026 году в сумме 10 365,9 тыс. рублей; в 2027 
году в сумме 10 751,5 тыс. рублей.

14. Предоставить исполнительно-распорядительному органу - аппарату 
Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Коммунарка в городе Москве право вносить изменения в 
ведомственную структуру бюджета по перераспределению ассигнований между
разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов в случаях, 
установленных законодательством Российской Федерации.

Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года. 
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник».
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования 
Коммунарка в городе Москве Долженкова В.М.

15.
16.

17.
муниципального округа

1м* • *УН>,Ч»^Глава внутригородского муни азования -н
У &муниципального округа Коммунарка

СовIв городе Москве В.М. Долженков|[ ~ If1\ депутатов IЫ
*



4

Приложение 1
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве 
от 16 декабря 2024 года № 10/9

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Коммунарка 
в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

. (тыс, руб.)
Вид источников финансирования 

дефицитов бюджета
а § § 

g 3м * £ к
S -£34
^ s9 §£ о 
О 03
3 §

аЗО сЗ §ё сЗ о?С J2сЗ Наименованиен 2025 2026 2027а, с ё 3 &
& S

с ян с <Dо ё н&я онОн ая п о оо Яя оо ПнIT)яS я я оэ я

Дефицит бюджета 
внутригородского 
муниципального 
образования - 
муниципального 
округа Коммунарка в 
городе Москве

0,00,0 0,0

0,0 0,0Источники 
финансирования 
дефицитов бюджетов

0,0

01 0,0990 05 00 00 00 0000 000 0,0Изменение остатков 0,0
средств на счетах по 
учету средств 
бюджета

990 01 05 0102 03 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных 
образований городов 
федерального 
значения

46 898,6 48 441,0 57 968,0

990 01 05 02 01 03 6100000 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных

46 898,6 48 441,0 57 968,0



5

образований городов
федерального
значения



6

Приложение 2
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве 
от 16 декабря 2024 года № 10/9

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Коммунарка в городе Москве 

на 2025 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
__________________________________________________________(тыс, руб.)

Наименование КБК РЗ ЦСР ВРПР План
1 2 3 4 5 6

Аппарат Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального 
округа Коммунарка в г. Москве
Общегосударственные вопросы 01 00 23 196,6
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций_____
Глава внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Коммунарка в городе Москве
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения 
(муниципальными) 
учреждениями, 
государственными внебюджетными фондами_________
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов_________________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд____________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 02 3 421,7

01 02 31А 01 00100 3 328,5

функций государственными
казенными

управления
01 02 31 А 01 00100 100 3 031,9органами,

органами

01 31 А 01 00100 120 3 031,902

01 02 31 А 01 00100 200 296,6

24001 02 31 А 01 00100 296,6
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 93,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения 
(муниципальными)

функций государственными
казенными 01 35 Г 01 01100 100 93,202органами, 

органами
государственными внебюджетными фондами
учреждениями, управления

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 120 93,201 02 31 Г01 01100

Функционирование 
(представительных) 
власти

законодательных 
органов государственной 

представительных органов 
муниципальных образований

01 307,503и

Депутаты Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования — муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве _______

01 03 31 А 01 00200 307,5



7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения 
(муниципальными)

функций государственными
казенными

управления
01 03 31 А 01 00200 100 307,5органами,

учреждениями, 
государственными внебюджетными фондами

органами

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

01 03 31 А 01 00200 120 307,5

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций______________
Обеспечение деятельности аппарата депутатов 
внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Коммунарка в городе Москве в 
части содержания муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения

01 04 19 288,1

01 31 Б 01 0050004 18 325,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения 
(муниципальными) 
учреждениями, 
государственными внебюджетными фондами_________
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов_________________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд____________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

функций государственными
казенными

управления
01 31 Б 01 00500 14 461,804 100органами,

органами

14 461,801 04 31 Б 01 00500 120

31 Б 01 00500 200 3 854,001 04

3 854,001 31 Б 01 00500 24004
35 Г 01 01100 962,3Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения 
(муниципальными)

функций государственными
казенными

управления
962,331 Г01 01100 10001 04органами, 

органами
государственными внебюджетными фондами
учреждениями,

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 962,312001 04 31 Г01 01100

10,031 Б 01 00500 800Иные бюджетные ассигнования 01 04
10,031 Б 01 00500 85001 04Уплата налогов, сборов и иных платежей
50,0Резервный фонд 01 11

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города 
Москвы 50,001 32 0 00 00000И

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете 
внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Коммунарка в города Москвы

50,032 А 01 0010001 11

50,032 А 01 00100 800Иные бюджетные ассигнования 01 11
32 А 01 00100 870 50,001 11Резервные средства

129,3Другие общегосударственные вопросы 01 13
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
города Москвы_______________________

129,301 31 Б 01 0040013



8

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1301 31 Б 01 00400 850 129,3
Национальная оборона 02 00 9 975,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0302 9 975,4
Субвенции на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных расходов
федеральных органов исполнительной власти________
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами_________
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов_________________________
Культура, кинематография_______________________
Другие вопросы в области культуры, кинематографии
Праздничные и социально значимые мероприятия для 
населения

02 03 17 1 00 51180 9 975,4

02 03 17 1 0051180 100 9 975,4

02 03 17 1 00 51180 120 9 975,4

08 00 4 200,0
08 04 4 200,0

08 04 35 Е 01 00500 4 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд _____________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 35 Е 01 00500 200 4 200,0

04 35 Е 01 0050008 240 4 200,0

Социальная политика 00 7 836,610
Пенсионное обеспечение 01 4153,210
Доплата к пенсиям муниципальным служащим города 
Москвы 01 35 П 01 01500 4 153,210

Межбюджетные трансферты 4 153,201 35 П 01 01500 50010
4 153,201 35 П 01 01500 540Иные межбюджетные трансферты 10
3 683,4Другие вопросы в области социальной политики 10 06

Социальные гарантии муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 3 683,435 П 01 0180010 06

3 683,406 35 П 01 01800 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 35 П 01 01800 320 3 683,40610нормативных социальных выплат

1 690,000Средства массовой информации 12
1 540,002Периодическая печать и издательства 12

Информирование жителей внутригородского 
муниципального внутригородского образования — 
муниципального округа Коммунарка в городе Москве
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд____________________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 540,035 Е 01 003000212

1 500,035 Е 01 00300 2000212

1 500,035Е01 00300 2400212

35 Е 01 00300 800 40,0Иные бюджетные ассигнования 12 02
02 35 Е 01 00300 850 40,0Уплата налогов, сборов и иных платежей 12

Другие вопросы в области средств массовой 
информации_____________________________________
Информирование жителей внутригородского 
муниципального образования — муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве

150,00412

35 Е 01 0030004 150,012



9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд __________________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 35 Е 01 00300 150,012 200

0412 35 Е 01 00300 240 150,0

Условно утвержденные расходы 0,0
ИТОГО: 46 898,6



10

Приложение 3
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве 
от 16 декабря 2024 года № 10/9

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Коммунарка в городе Москве на плановый период 

2026-2027 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджетов

(тыс, руб.)
Наименование КБК РЗ ПР ЦСР ВР 2026 2027

1 2 3 64 5 7
Аппарат Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в г. Москве
Общегосударственные вопросы 01 00 24 867,6 30 023,1
Функционирование Правительства
Российской Федерации, 
исполнительных органов 
Российской Федерации, 
администраций

высших
субъектов

местных
01 02 3 543,1 3 993,6

Глава внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве

31 А 01 00100 3 449,901 02 3 900,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 153,301 02 31 А 01 00100 100 3 304,4

Расходы на выплаты персоналу
(муниципальных) 3 153,301 02 31 А 01 00100 120 3 304,4государственных

органов
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
(муниципальных) нужд

296,601 02 31 А 01 00100 200 596,0государственных

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
(муниципальных) нужд

296,6 596,001 02 31 А 01 00100 240государственных

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 35 Г 01 01100 93,2 93,202
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами_____________

01 35 Г 01 01100 93,2 93,202 100



11

Расходы на
государственных
органов

выплаты персоналу 
(муниципальных) 01 02 31 Г01 01100 120 93,2 93,2

Функционирование 
(представительных) 
государственной 
представительных 
муниципальных образований

законодательных
органов

01 03 307,5 307,5власти и
органов

Депутаты 
внутригородского 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве 

Совета депутатов
муниципального 01 03 31 А 01 00200 307,5307,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

выполнения

01 03 31 А 01 00200 100 307,5 307,5

Иные выплаты, за исключением фонда 
труда

(муниципальных) 
привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий

оплаты государственных 
органов, лицам, 01 31 А 01 0020003 120 307,5 307,5

Функционирование Правительства
Российской Федерации, 
исполнительных 
государственной власти 
Российской Федерации, 
администраций

высших
органов

субъектов
местных

01 04 20 837,7 25 542,7

Обеспечение деятельности аппарата 
депутатов 
муниципального 
муниципального округа Коммунарка в 
городе Москве в части содержания 
муниципальных служащих для решения 
вопросов местного значения

внутригородского 
образования -

31 Б 01 00500 19 875,4 24 580,401 04

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

31 Б 01 00500 100 15 913,801 04 17 348,3

Расходы на выплату персоналу 
(муниципальных) 31 Б 01 00500 120 17 348,3 15 913,801 04государственных

органов
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
(муниципальных) нужд

8 661,601 04 31 Б 01 00500 200 2 517,1государственных

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

31 Б 01 00500 240 8 661,601 04 2 517,1

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 962,3 962,3



12

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 31 Г01 01100 100 962,3 962,3

Расходы на выплаты персоналу 
(муниципальных) 01 04 31 Г01 01100 120 962,3 962,3государственных

органов
Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 10,0 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 31 Б 01 0050004 850 10,0 5,0
Резервный фонд 01 11 50,0 50,0
Резервный фонд, предусмотренный в 
бюджете города Москвы 01 32 0 00 0000011 50,0 50,0
Резервный фонд, предусмотренный в 
бюджете 
муниципального образования 
муниципального округа Коммунарка в 
города Москвы

внутригородского
01 32 А 01 0010011 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 32 А 01 0010001 11 800 50,0 50,0
Резервные средства 01 32 А 01 00100 870 50,011 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 129,313 129,3
Уплата
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города 
Москвы

членских взносов на

31 Б 01 00400 129,301 13 129,3

Иные бюджетные ассигнования 129,301 13 31 Б 01 00400 800 129,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 01 00400 850 129,3 129,301 13

10 365,9 10 751,5Национальная оборона 02 00
Мобилизационная
подготовка

вневойсковаяи 10 751,510 365,902 03

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках
федеральных органов исполнительной 
власти

10 365,9 10751,517 1 005118002 03непрограммных расходов

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения функцийвыполнения
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными 
фондами

10 751,510 365,902 17 1 00 51180 10003

внебюджетными

Расходы на выплаты персоналу 
(муниципальных) 10 365,9 10 751,502 17 1 00 51180 12003государственных

органов
3 700,0 5 800,0Культура, кинематография 08 00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 3 700,0 5 800,008 04

Праздничные и социально значимые 
мероприятия для населения________ 3 700,0 5 800,008 04 35 Е 01 00500



13

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 3 700,0 5 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 08 04 35 Е 01 00500 240 3 700,0 5 800,0государственных
(муниципальных) нужд
Социальная политика 10 00 8 224,3 8 260,2
Пенсионное обеспечение 10 01 4 418,05 4 454,4
Доплата к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы 10 35 П 01 0150001 4 418,05 4 454,4

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 4 418,05 4 454,4
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 4 418,05 4 454,4
Другие вопросы в области социальной 10 06 3 805,8 3 805,8политики
Социальные гарантии муниципальным 
служащим, вышедшим на пенсию 10 06 35 П 01 01800 3 805,8 3 805,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 35 П01 0180010 06 300 3 805,8 3 805,8населению
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

10 06 35 П 01 01800 320 3 805,8 3 805,8

Средства массовой информации 1 283,212 00 3 133,2
Периодическая печать и издательства 12 1133,2 2 633,202
Информирование 
внутригородского 
внутригородского образования - 
муниципального округа Коммунарка в 
городе Москве

жителей
муниципального

1 093,235 Е 01 00300 2 593,212 02

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 1 093,2 2 593,235 Е 01 00300 20012 02

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
(муниципальных) нужд

1 093,2240 2 593,212 02 35Е01 00300государственных

800 40,0Иные бюджетные ассигнования 35 Е 01 00300 40,012 02
40,0850 40,0Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 500,0150,012 04

Информирование 
внутригородского 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве

жителей
муниципального 500,0150,012 35 Е 01 0030004

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 500,035 Е 01 00300 200 150,012 04

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
(муниципальных) нужд

500,0240 150,012 04 35 Е 01 00300государственных

м0,0Условно утвержденные расходы
48 441,0 57 968,0ИТОГО:



14

Приложение 4
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве 
от 16 декабря 2024 года № 10/9

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Коммунарка в городе Москве по ведомственной 

структуре расходов бюджета на 2025 год
(тыс.руб.)

Код
адми
нистр
атора

План
Наименование КБК РЗ ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 6 75
Аппарат Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в г, Москве

990

Общегосударственные вопросы 990 00 23 196,601
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

990 02 3 421,701

Глава внутригородского 
образования 
Коммунарка в городе Москве

муниципального 
муниципального округа 31 А 01 00100 3 328,5990 01 02

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения функций 

(муниципальными)
выполнения

государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления
внебюджетными фондами

3 031,9990 02 31 А 01 00100 10001
государственными

Расходы
государственных (муниципальных) органов

на выплаты персоналу 31 А 01 00100 120 3 031,9990 01 02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 296,602 31 А 01 00100 200990 01

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
(муниципальных) нужд

02 31 А 01 00100 240 296,6990 01государственных

93,2Прочие расходы в сфере здравоохранения 990 02 35 Г 01 0110001
Расходы на выплату персоналу 
обеспечения

в целях 
функций 

(муниципальными)
выполнения

государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления
внебюджетными фондами

35 Г 01 01100 93,2990 01 02 100

государственными



15

Расходы
государственных (муниципальных) органов

на выплаты персоналу 990 0201 31 Г01 01100 120 93,2
Функционирование
(представительных)
государственной

законодательных
органов

990 0301 307,5власти
представительных органов муниципальных 
образований 

и

Депутаты Совета депутатов внутригородского
образования -

муниципального округа Коммунарка в городе
Москве__________________________________
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения

муниципального 990 0301 31 А 01 00200 307,5

функций 
(муниципальными)

выполнения
государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления
внебюджетными фондами

990 01 03 31 А 01 00200 100 307,5
государственными

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 
труда государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных 
полномочий

990 01 03 31 А 01 00200 120 307,5

Функционирование 
Российской

Правительства 
высшихФедерации, 

исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

990 01 04 19 288,1

Обеспечение деятельности аппарата депутатов 
внутригородского 
образования -
Коммунарка в городе Москве в 
содержания муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения

муниципального 
муниципального округа

части 31 Б 01 00500 18 325,8990 01 04

Расходы на выплаты персоналу 
обеспечения

в целях 
функций 

(муниципальными)
выполнения

государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления
внебюджетными фондами

31 Б 01 00500 14461,8990 04 10001
государственными

Расходы
государственных (муниципальных) органов

на выплату персоналу 14 461,804 31 Б 01 00500 120990 01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 854,004 31 Б 01 00500 200990 01

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
(муниципальных) нужд

3 854,004 31 Б 01 00500 240990 01государственных

962,335 Г01 01100Прочие расходы в сфере здравоохранения 990 01 04
Расходы на выплату персоналу 
обеспечения

в целях 
функций 

(муниципальными)
выполнения 31 Г 01 01100 962,3990 01 04 100государственными 

органами, казенными учреждениями, органами



16

управления
внебюджетными фондами

государственными

Расходы
государственных (муниципальных) органов

на выплаты персоналу 990 01 04 31 Г01 01100 120 962,3
Иные бюджетные ассигнования 990 01 04 31 Б 01 00500 800 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 01 04 31 Б 01 00500 850 10,0
Резервный фонд 990 01 11 50,0
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете 
города Москвы 990 01 32 0 00 0000011 50,0

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете
внутригородского 
образования —
Коммунарка в города Москвы

муниципального 
муниципального округа 990 01 11 32 А 01 00100 50,0

Иные бюджетные ассигнования 990 01 11 32 А 01 00100 800 50,0
Резервные средства 990 01 32 А 01 0010011 870 50,0
Другие общегосударственные вопросы 990 01 13 129,3
Уплата членских взносов на осуществление 

Совета 990 01 13 31 Б 01 00400 129,3деятельности 
образований города Москвы

муниципальных

Иные бюджетные ассигнования 990 31 Б 01 0040001 13 800 129,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3
Национальная оборона 990 02 9 975,400
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 990 02 9 975,403
Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов федеральных органов 
исполнительной власти

990 17 1 00 51180 9 975,402 03

Расходы на выплаты персоналу 
обеспечения

в целях 
функций

государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

выполнения
990 17 1 00 51180 100 9 975,402 03

Расходы
государственных (муниципальных) органов

на выплаты персоналу 990 02 03 17 1 00 51180 120 9 975,4

Культура, кинематография 4 200,0990 08 00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 990 08 04 4 200,0

Праздничные и социально 
мероприятия для населения

значимые 990 08 04 35 Е 01 00500 4 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 35 Е 01 00500 200 4 200,0990 08 04

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
(муниципальных) нужд

35 Е 01 00500 240990 08 04 4 200,0государственных

Социальная политика 7 836,610 00990
Пенсионное обеспечение 10 01 4153,2990
Доплата к пенсиям муниципальным служащим 
города Москвы 10 35 П 01 01500 4 153,2990 01

Межбюджетные трансферты 10 35 П 01 01500 500990 01 4 153,2
Иные межбюджетные трансферты 35 П 01 01500990 10 01 540 4 153,2



17

Другие вопросы в области социальной 
политики 990 10 06 3 683,4

Социальные гарантии муниципальным 990 35 П 01 0180010 06 3 683,4служащим, вышедшим на пенсию
Социальное обеспечение и иные выплаты 990 10 35 П 01 01800 30006 3 683,4населению
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 990 10 06 35 П 01 01800 320 3 683,4

Средства массовой информации 990 12 00 1 690,0
Периодическая печать и издательства 990 12 02 1 540,0
Информирование жителей внутригородского 
муниципального 
образования
Коммунарка в городе Москве

внутригородского 
муниципального округа 990 12 02 35 Е 01 00300 1 540,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 990 12 02 35 Е 01 00300 200 1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 990 12 02 35Е01 00300 240 1 500,0государственных
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования 990 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 990 12 04 150,0

Информирование жителей внутригородского
образования - 

муниципального округа Коммунарка в городе 
Москве

муниципального 12 35 Е 01 00300 150,0990 04

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 35 Е 01 00300 200 150,0990 12 04

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
(муниципальных) нужд

24012 35 Е 01 00300 150,0990 04государственных

мУсловно утвержденные расходы 990
46 898,6ИТОГО:



18

Приложение 5
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Коммунарка в городе Москве 
от 16 декабря 2024 года № 10/9

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Коммунарка в городе Москве 

по ведомственной структуре расходов бюджета на 2026-2027 годы
(тыс.руб.)

Код
админи
страто

2026 2027

Наименование КБК РЗ ПР ЦСР ВР

ра
1 2 3 4 6 85 7

Аппарат Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования
округа Коммунарка в г, Москве

990муниципального

Общегосударственные вопросы 00990 01 24 867,6 30 023,1
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

990 02 3 543,1 3 993,601

Глава внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа Коммунарка 
в городе Москве

02 3 449,9 3 900,4990 01 31 А 01 00100

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
(муниципальными) 
казенными учреждениями, органами 
управления
внебюджетными фондами

государственными
органами, 3 304,402 100 3 153,3990 01 31 А 01 00100

государственными

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

120 3 304,4990 02 31 А 01 00100 3 153,301

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
(муниципальных) нужд

200 596,0990 02 31 А 01 00100 296,601государственных

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

596,0990 02 31 А 01 00100 240 296,601

Прочие расходы 
здравоохранения

сферев 93,2990 01 02 35 Г 01 01100 93,2



19

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
(муниципальными) 
казенными учреждениями, органами 
управления
внебюджетными фондами

государственными
органами. 990 01 02 35 Г 01 01100 93,2100 93,2

государственными

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

990 01 02 31 Г 01 01100 120 93,2 93,2

Функционирование законодательных 
(представительных) 
государственной 
представительных 
муниципальных образований

органов
990 0301 307,5 307,5власти и

органов

Депутаты Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа Коммунарка в городе Москве

990 01 03 31 А 01 00200 307,5 307,5муниципального

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
(муниципальными) 
казенными учреждениями, органами 
управления
внебюджетными фондами

государственными
органами, 990 01 03 31 А 01 00200 307,5100 307,5

государственными

Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

03 31 А 01 00200 120 307,5 307,5990 01согласно

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших

органов
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

исполнительных 20 837,7 25 542,704990 01

Обеспечение деятельности аппарата 
депутатов 
муниципального 
муниципального округа Коммунарка 
в городе Москве в части содержания 
муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения

внутригородского 
образования -

24 580,419 875,404 31 Б 01 00500990 01

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
(муниципальными) 
казенными учреждениями, органами 
управления
внебюджетными фондами

государственными
органами, 17 348,3 15 913,804 31 Б 01 00500 100990 01

государственными



20

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

990 01 04 31 Б 01 00500 17 348,3 15 913,8120

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
(муниципальных) нужд

990 01 04 31 Б 01 00500 8 661,6200 2 517,1государственных

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 01 04 31 Б 01 00500 2 517,1 8 661,6240

Прочие расходы 
здравоохранения

сферев 990 01 04 35 Г 01 01100 962,3 962,3
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
(муниципальными)

государственными 
органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления
внебюджетными фондами

990 01 04 31 Г01 01100 100 962,3 962,3

государственными

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

990 01 31 Г01 0110004 120 962,3 962,3

Иные бюджетные ассигнования 990 01 31 Б 01 0050004 800 10,0 5,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 990 01 31 Б 01 00500 10,0 5,004 850

Резервный фонд 990 01 11 50,0 50,0
Резервный фонд, предусмотренный в 
бюджете города Москвы 990 01 32 0 00 00000 50,0 50,011

Резервный фонд, предусмотренный в 
бюджете
муниципального образования - 
муниципального округа Коммунарка 
в города Москвы

внутригородского
990 01 32 А 01 00100 50,0 50,011

50,0Иные бюджетные ассигнования 990 01 32 А 01 00100 800 50,0И
50,032 А 01 00100 870 50,0Резервные средства 990 01 11

общегосударственныеДругие
вопросы 129,3 129,301990 13

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города 
Москвы

129,301 31 Б 01 00400 129,3990 13

129,3Иные бюджетные ассигнования 01 31 Б 01 00400 800 129,3990 13
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 31 Б 01 00400 129,3 129,3990 01 13 850

10 365,9 10 751,502Национальная оборона 990 00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 10 365,9 10 751,5990 02 03

Субвенции 
первичного воинского 
территориях, где 
военные комиссариаты 
непрограммных________

на осуществление 
учета на 

отсутствуют 
в рамках 

расходов

10 365,9 10 751,5990 02 03 17 1 0051180



21

федеральных 
исполнительной власти

органов

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
органами, казенными учреждениями, 
органами

государственными
990 02 03 17 1 00 51180 10 365,9100 10 751,5

управления 
государственными внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

990 02 03 17 1 0051180 120 10 365,9 10 751,5

Культура, кинематография 990 08 00 3 700,0 5 800,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 990 08 04 3 700,0 5 800,0

Праздничные и социально значимые 990 08 04 35 Е 01 00500 3 700,0 5 800,0мероприятия для населения
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

990 0408 35 Е 01 00500 200 3 700,0 5 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 04 35 Е 01 00500 3 700,008 240 5 800,0

Социальная политика 990 10 00 8 224,3 8 260,2
Пенсионное обеспечение 4 418,05990 10 01 4 454,4
Доплата к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы 990 01 35 П 01 01500 4 418,05 4 454,410

Межбюджетные трансферты 990 01 35 П 01 01500 500 4 418,05 4 454,410
Иные межбюджетные трансферты 4 418,05 4 454,4990 01 35 П 01 01500 54010
Другие вопросы в области социальной 3 805,8 3 805,8990 10 06политики
Социальные 
муниципальным 
вышедшим на пенсию

гарантии
служащим, 3 805,8 3 805,806 35 П 01 01800990 10

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 3 805,806 35 П 01 01800 300 3 805,8990 10

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

06 35 П 01 01800 320 3 805,8 3 805,8990 10

Средства массовой информации 1 283,2 3 133,2990 12 00
Периодическая
издательства

печать и 1 133,2 2 633,2990 12 02

Информирование 
внутригородского муниципального 
внутригородского образования - 
муниципального округа Коммунарка 
в городе Москве

жителей

1 093,202 35 Е 01 00300 2 593,2990 12

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд____________________________

35 Е 01 00300 1 093,2 2 593,2990 12 02 200



22

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 02 35Е01 00300 24012 1 093,2 2 593,2

Иные бюджетные ассигнования 990 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 40,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 990 12 02 35 Е 01 00300 850 40,040,0

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 990 12 04 500,0150,0

Информирование жителей
внутригородского муниципального 
образования 
округа Коммунарка в городе Москве

990 35 Е 01 0030012 04 150,0 500,0муниципального

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 990 12 04 35 Е 01 00300 200 150,0 500,0
нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990
04 35 Е 01 00300 240 150,0 500,012

Условно утвержденные расходы 990 0,00,0
ИТОГО: 57 968,048 441,0


